
(単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産

　　　　　　現金預金 56,996,232 44,747,269 12,248,963

　　　　　　未収会費 6,282,000 5,902,000 380,000

　　　　　　未 収 金 5,643,000 5,400,000 243,000

　　　　　　前 払 金 533,458 521,645 11,813

　　　　　流動資産合計 69,454,690 56,570,914 12,883,776

　　２．固定資産

　　　(１)特定資産

　　　　　　退職給付引当資産 16,436,300 14,474,100 1,962,200

　　　　　　事業運営資金積立預金 34,595,820 34,595,820 0

　　　　　特定資産合計 51,032,120 49,069,920 1,962,200

　　　(２)その他固定資産

　　　　　　建物付属設備 8,400 12,600 △ 4,200

　　　　　　ソフトウェア 342,145 547,431 △ 205,286

　　　　　　差入敷金 3,149,160 3,149,160 0

　　　　　その他固定資産合計 3,499,705 3,709,191 △ 209,486

　　　　　固定資産合計 54,531,825 52,779,111 1,752,714

　　　　　資産合計 123,986,515 109,350,025 14,636,490

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未 払 金 187,245 892,853 △ 705,608

　　　　　　預 り 金 0 222,316 △ 222,316

　　　　　流動負債合計 187,245 1,115,169 △ 927,924

　　２．固定負債

　　　　　　退職給付引当金 16,436,300 14,474,100 1,962,200

　　　　　固定負債合計 16,436,300 14,474,100 1,962,200

　　　　　負債合計 16,623,545 15,589,269 1,034,276

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産合計 0 0 0

　　２．一般正味財産 107,362,970 93,760,756 13,602,214

　　　　　(うち特定資産への充当額） (34,595,820) (34,595,820) (           0)

　　　　　正味財産合計 107,362,970 93,760,756 13,602,214

　　　　　負債及び正味財産合計 123,986,515 109,350,025 14,636,490

貸　 借　 対　 照　 表
令和２年３月３１日現在



(単位：円）
科　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ 資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 78,896 42,274 56,875,062 56,996,232

　　　　　未収会費 0 0 6,282,000 6,282,000

　　　　　未 収 金 5,643,000 0 0 5,643,000

　　　　　前 払 金 346,755 90,683 96,020 533,458

　　　　流動資産合計 6,068,651 132,957 63,253,082 69,454,690

　２．固定資産

　　(１)特定資産

　　　　　退職給付引当資産 0 0 16,436,300 16,436,300

　　　　　事業運営資金積立預金 0 0 34,595,820 34,595,820

　　　　特定資産合計 0 0 51,032,120 51,032,120

　　(２)その他固定資産

　　　　　建物付属設備 0 0 8,400 8,400

　　　　　ソフトウェア 0 0 342,145 342,145

　　　　　差入敷金 0 0 3,149,160 3,149,160

　　　　その他固定資産合計 0 0 3,499,705 3,499,705

　　　　固定資産合計 0 0 54,531,825 54,531,825

　　　　資産合計 6,068,651 132,957 117,784,907 123,986,515

Ⅱ 負債の部

　１．流動負債

　　　　　未 払 金 113,286 42,274 31,685 187,245

　　　　流動負債合計 113,286 42,274 31,685 187,245

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 0 0 16,436,300 16,436,300

　　　　固定負債合計 0 0 16,436,300 16,436,300

　　　　負債合計 113,286 42,274 16,467,985 16,623,545

Ⅲ 正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　指定正味財産合計 0 0 0 0

　２．一般正味財産 5,955,365 90,683 101,316,922 107,362,970

　　　　(うち特定資産への充当額） (34,595,820) (34,595,820)

　　　　正味財産合計 5,955,365 90,683 101,316,922 107,362,970

　　　　負債及び正味財産合計 6,068,651 132,957 117,784,907 123,986,515

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和２年３月３１日現在


